Instituciones y organismos que brindan servicios públicos y de asistencia social.

Arto. 14 Asignación presupuestaria al Ministerio de Educación
La Asamblea Nacional incluirá en la Ley Anual del Presupuesto General de la
República 2009, una partida presupuestaria de Doscientos Cincuenta Mil
Córdobas (C$ 250.000.00), que se entregará en cuotas mensuales al Ministerio
de Educación, para financiar el entrenamiento, formación y capacitación de los
intérpretes que establece esta Ley.

Arto. 15 Vigencia
La presente Ley entrará en vigencia a partir de su publicación en cualquier medio